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SHPJEGUESE

SHENIMET

Al Informacion i pérajithshém

Ligji nr. 25, daté 10.05.2018 *Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare®
Kuadri konlabe! | apiikuar : Sindartet Kombetare te Konlabilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
Baza e pergalities se PF : Mbi bazen e konceptit te materalitelit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatifien e Pasayrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet detyimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2, Parimi i vijimesise: veprimlaria ekonomike € njesise sone raportuse eshle e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetitte saj
3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivinuk ka , ndersa mids te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plole per (e
qene le qarta dhe te kuptushme per perdorues e jashiem qe kane njohuri le pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Malerialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te j Pasqyral Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhieme .
- Parimin e paraqjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qelimshem
- Parimin & plotesise duke paraqtur nje pamje te verlete e te drejte e PF.
- Parimin e gendrushmerise per le mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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Politikat kontabél

Per percaklimin ¢ koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda ‘kosto mesalare" programi Alpha Bussines
Vieresimi fillestar i nje element le AAM ge ploleson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshle vieresuar me kosto. (SKK5; )
Per prodhimin ose krijmin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarjes (dhe
interesal) eshie metoda e kapilalizimit ne koston e aktvit per periudhen e investimil (SKK 5:)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilane me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit le AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluar simelode
te amortizimit te AAg.M metoden e amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa nomat
e amortizimi jane perdorur te njellojta me alo te sistemil fiskal ne fugi dhe konkrefisht
- Per ndertesat me 5 % le viefles se mbetur.
- Kompjutera e sisteme infomacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM e tiera me 20 % te Vieftes se mbelur
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Shénimet qe shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Nrllogarise Vierane Kursi Viera ne
valute fund viit leke
BANKA KOMB TREG NE LEKE 512101 7,756
BANKA KOMB TREG LLOG E BLLOKIMIT] 512102 189,145
ALPHA BANK NE LEKE 512103 4,002,820
RAIFFEISEN BANK NE LEKE 512104 631,890
INTESA SAN PAOLO BANK NE LEKE 512106 94,962
PRO-CREDIT BANK NE LEKE 512107 i 37,678
BANKA KOMB TREG NE EURO 512401 48.70 123.7 6,024
QTP ALBANIA 5124013 0.00 123.1 -
BANKA KOMB TREG NE USD 512402 0.00 100.84 -
ALPHA BANK NE EURO 512403 689.18 1237 85,252
ALPHA BANK NE USD 512404 47.41 100.84 4,781
RAIFFEISEN BANK NE EURO 512405 210.56 123.7 26,045
RAIFFEISEN BANK NE USD 512406 67.26] 100.84 6,782
INTESA SAN PAOLO BANK NE EURO 512409 409.0 123.7 50,599
QTP ALBANIA 512414 146586.59 100.84 14,781,792
QTP ALBANIA 512416 1 265,178
QTP ALBANIA 49.93 123.7 6,176
20,196,882

Emni i Bankes

Arka
EMERTIMI Vierane Kursi Verane
valule fund vilit leke
Arka ne Leke 0 1.00 456,372
Arka ne EURQ 50 123.70 6,185
Pulla tatimore bilela te liera me viere 0 0 5

Tolali 462,557
20,659,439

Investime

N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka lituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione le emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te invesluara
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Té drejta t8 arkétueshme

KA Nga aktiviteti | shirytézimit

Kliente per mallra,produkle e sherbime
Zhveresimii te drejlave dhe detyrimeve

Inventari | klienteve bashkangjitur

v

Nga njasité ekonomike brenda grupit

> Elenegji Shpk
> Bushtrica 2017 Shpk

Nga njésité ekononike ku ka inferesa pjesémarrése

34 Té fjera
Te drejta pér Cu arkeluar nga proceset gjyqésore
Parapagime (& dhéna
Talim mbi (& ardhural personale (teprica debitore)
Tatime té tiera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fiimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré
T& tjera lalime pér tu paguar dne pér tu kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore)
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré
Qera financiare (kur 8shta afatshkurtér dhe ka lepricé debitore)
Debitord t& tier8, kreditoré té tier? (teprica debitore)
> Fonde te nqurtesuara OTP
> Te Tjere
> Llogari t& p&rkohshme ose né pritfe {tepricé debitore)
Zhvierésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i delajuar per ¢do ze si me siper)

VW OV OV WV W WV VY VY

Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapitali nénshkruar gjithse]
Kapital i nénshkruar i paguar

2020 2019
751,035,742 477,014,448

581,979,668

316,610,739

40,382.14 36,607,907
5,875,504 6,059,265
34,506,637 30,548,642

0

0

0

169,056,074 | 160,403,707 |

7,926,666 | 9,565,168 |

0 0|

0 0|

1,673,561.80]

316,301 0|

0 0

0 0

o [}

0 0

0 0
160,813,108 | 148,474,978.00
111,330,000 109,593,000
49,483,108 30,681,978

of 0|

0] 0|
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Inventarét

Léndé e paré dhe maleriale 1& konsumueshme
Materiale ndihmés

L&ndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té fera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhverésimi i materialeve (& para

Zhvierésimi i materialeve (& era

Inventaret analitike bashkang]itur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkanqjitur (kur ka)

Produkte t& gatshme
Produkte (& ndérmjetém
Produkle (& gatshém
Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhverésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur
Malira
Mallra
Zhverésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né milje e majmén)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM 1& mbajtura pér shitje
AAGIM L& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime périnvenlar
Materiale t& para
Materiale té era
Produkle t& gatshém
Mallra ( dhe produkle) pér shitie
Gje e gjallé
Inventaret analitike bashkanaitur

Shpenzime t& shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime (& periudhave té ardhme

T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aklive (& llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

24,949,926 12,788,256
24,949,926 12,788,256
q q

0 0f

0 0|

0 o)

0 0]
7,752,007 7,288,689
0 0
7,752,007 7.288.689|
0 [l

] [l

|

4,021,612 4,185,378
4,021,612 4,185,378
0 0]

A
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Il AKTIVET AFATGJATA
1 Akdivet financiare

11 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 110,000] 110,000
> Aksione t8 shogérive té konlrolluara 140,000 110,000
g ELENERGI SHPK 100,000] 100,000
> BUSHTRICA 2017 SHPK 10,000 10,000
> Zhvieresimi Aksione té shoqérive (& konlrolluara
> Aksione 18 shogérive {8 lidhura
> Zhveresimi Aksione (& shoqérive (& lidhura

7 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit nuk ka nuk ka

W

Huadhgnie afalgjaté na njgsité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadh&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

v

13 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémanése nuk ka nuk ka
Aksione 1 shogénive ku ka interesa pjesémarnése
Zhvieresimi Aksione (& shoqérive ku ka interesa pjesémanése

v

v

7 Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése nuk ka nuk ka
> Huadhénie afalgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése
> Zhveresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése

15 Tituj t& tiera té mbajfur i aklive afalgjala nuk ka nuk ka
> Aksione & fera dhe letra me Vierg
> Zhvieresimi Aksione té tiera dhe lelra me vieré

§ Tituj {6 ljeré & huadhénies nuk ka nuk ka
> Tédrejlaté era afalgjaté
> T& drejla dhe detyrime ndaj pjesétaréve t8 feré té grupit
> Té drejla dhe detyrime ndaj orlakéve dhe aksioneréve
> Zhvieresimi Té drejta L& fera afalgjaté
> Zhieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré t& grupil
> Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
2020 2019
§ Aktive materiale 1,351,261,892 1,374,280,524
8.1 Toka dhe ndértesa 14,440,727 825,324 872
82 Impiante dhe makine 482,417 668 496,952,310
83 T4 ljera Inslafime dhe pajisje 51,635,334 50,262,017|
84 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 0|
Aktive jomateriale 2,863,162 1,754,328
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Analiza e posteve te amortizushme
i Vili raporiues 2020 Vit raportues 2019
N merti
APl Viern | Amoriaini Vimbelur Vies | Amortzini Vi.mbelur
Toka e ndértesa 814 440,727 116,966,488 697,474,238.79 | 825,324,872 94,962,345 730,362,527.23
Impiante e makineri 482 417,668 354,836,067 12758161144 | 496,952,310 136,015,308 160,937,001.98
T& tjera Ins. pajisje 51,535,334 38,270,671 13,264,663.60 | 50,252,017 34,832,200 15419.817.37
Lishence per prog
orodtimi 2,868,162 §12607 226663548 | 1,751,325 411,562 1,339,763.08
| Shuma 1,351,261,692 510,685,742 840,676,149 | 1374,200,524 | 466,221,414 908,059,110
Aktivet afatgjata te blera gjate vitit 2020 jane 3,302,133 6,121,745
Materjale 2,185,295 6,121,745
Jo Materjale 1,116,837 0
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike nuk ka nuk ka
> Gjedhe
> Teleshta
> Tedhira
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale nuk ka nuk ka
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)
> Palenta licenca marka e aklive te ngjashme nuk ka nuk ka
Palentalicenca,marka e aklive te ngjashme me viere fillestare
Palentalicenca,marka e aktive te ngjashme (amorizimi)
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme (zhvieresimi)
> Emrimire nuk ka nuk ka
Emi i mire me viere fillestare
Emi i mire (amortizimi)
Em i mire (zhvieresimi)
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aklive afalgjata jomateriale
11 Akive tatimore te shtyra nuk ka nukka
Talime t& shtyra (teprica debitore)
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar nuk ka nuk ka

"i\'l
- USR D\ *
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Il DETYRIMET DHE KAPITAL|
13 Detyrime afatshkurtra: 464,231,820 394,915,864
13.1 Tilut & huamarries 304,964 955 285,099,742
> Huamanie afatshkurtra 394,964,955 285,099,742
> Qverdraft ne bank 331,540,192 221,519,026
> Pjesa e huase alatgjate qe do te maturohet ne 2020 63,424,763 63,580,716
> Premlim pagesa (& pagueshme pér hua afatshiurtér
> Detyime pér blerjel e letrave me vierd 0 (|
> Huaté mama
> Letrame vieré & borhil, 12 emetuara 0 0
> Derivatét dhe instrumentet financiare of 0
132 Delyiime ndajinstiucioneve (8 kredisé o il
> Qera financiare | |
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamare afatshkurtia nga Bankat | (| 0|
> Llogari bankare {& 2buluara (overdrafte bankare)Raifeisen Bank ne euro [3=25 0| (|
> Hualé mama

> Kestii llogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e archeshem

133 Akétime né avancé pér porosi 0| |
> Parapagime {8 marra f (|
134 Té pagueshme pér aktivtetin e shirytézimit 48,075,099 58,165,980
> Fumitors pér malira, produkte e shérbime 4,053,436 56,069,191
> Fatura te pambertura 21,962 96,788
[nventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitord t& tiers, kreditoré té feré 0 0
[nventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
135 Déftesa (& pagueshme nuk ka nuk ka
> Premlim pagesa t& pagueshm per fumizime
136 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupl nuk ka nuk ka
> Tédrejlal detyime ndaj pjesetaréve 18 tjeré & grupt
137 Té pagueshme ndaj njisive ekonomike ku ka inferesa pjesemamése nuk ka nuk ka
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me inleresa piesémanése

",.-l'"'_'-"-i....‘.
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138 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore 16,909,340 21,449,319|
> Pagadhe shpérblime 3,376,601 5,396,432
> Paradnénie pér punonjésit
> Siqurime shogérore dhe shéndetsore 1,104,683 1,630424
> Qrganizma & tjera shogérore
> Detyrime & tiera dieta 12.423,055| 13,922 463
139 Té pagueshme pér defyrmet (atimore 4,282,130 1,145,760
> Akciza |
> Talim mbité ardhurat personale 242,191 333,218
> Talime t8 era pér punonjésit 0 0|
> Tatim mbi fitimin 3,666,367 0
> Shieti- TVSh pér tu paguar 823,480
> Té ljera tatime pétu paguar dhe pértu kiyer (teprica kreditore)
> Talime (& shtyra (teprica kredilore)
> Tatimi né burim 403,572 589,062.45
130 Tetera s pagueshme: . 129,12,412|
3,336,020|
1,901,520
76,395,845|
47,490,300
I
86,729
> Tédrejla dhe detyime ndaj ortakéve dhe pronaréve (| ]
> Dividenda pér (u paguar 0| 0|
14 T4 paqueshme par shpenzime t& konstatuara 0 0|
> Shpenzime & llogaritura 0 0
> Interesa & llogantur
15 Té ardhura té shtyra 0 23,455,063
> Grante afalshkurtera (| 0
> Teardhura 8 periudhave t8 ardhme | 28,455,063
16 Provizione il il
> Provizione afatshkurtera ] 0]
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17 Detyrime afatgjata: 278,173,841 40,404,190
17.1 Titujt & huamarrjes
Huamane afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjala
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afalgjata
Hua t& mama
Letra me vier# t& bondit, & emetuara
Derivalét dne instrumentet financiare

AT A

17.2 Detyrime ndaj instifucioneve t& krecisé 50,538,125 40,404,190
> Qerafinanciare 1,668,543 2,914.912

> Huamanje afatgjata nga Bankat 78,850,182 37,489,274
78,850,182 3?.#39,2?8'

> Huat& mana |
17.3 Arkétime! né avancé pér porosi §1,813,365] nuk ka
> Parapagime t& mama

174 Té pagueshme pér aktivilelin e shirytézimit
> Fumitoré pér mallra, produkte & shérbime mbi nje vit nuk ka nuk ka

Inventari i Fumitoreve bashkangjitur
> Debitorg (& ierd, krediloré (& ferg mbi nje vit 135,821,754

175 Déftesa té pagueshme nuk ka nuk ka
> Premtim pagesa t& pagueshm per fumizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit nuk ka nuk ka |
> Té drejta/ detyrime ndaj pjesélaréve t& ers t& grupil mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarése nuk ka nuk ka
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té ljera {& pagueshme nuk ka nuk ka
> Tédrejla dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendg pér Uu paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara nuk ka nuk ka

19 Té ardhura t8 shtyra nuk ka nuk ka
20 Provizione: nuk ka nuk ka

201 Provizione pér pensionel
202 Provizione 8 ljera
21 Detyrime tatimore t& shtyra nuk ka nuk ka

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i N&nshkruar 603,722,076 603,722,076
!

2

it

o

rimi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tlera 296,346,603.62 249,303,482.62
26.1 Rezerva ligjore 46,370,116 46,370,116
262 Rezerva stalutore 0| 0
2.3 Rezerva fé tjera 240,076,487 202,933 366
27 Fitimi i pashpérndard 0] 0
28 Fitim / Humbja e Vitit 47,012,673 47,043,121

DOKO SH.P.K Zona Industriale Elbasan Albania. Tel/Fax: 0035558326066: E-Mail: info@doko.al :




DOKO SH.P.K Elbasan Albania- www.doko.al /Fax. 0035558326066, E-mail info@doko.al Kodi Fiskal 800306, NIPT,
162903324k

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2020 2019
Te ardhurat perbehen 606,291,394 529,850,646
+ Shija e produklit galshem llog 7014702 20,874 212 7,278,466
+ Shifa e mallrave dne malerjale te tjera llog705+707 346,242,461 25,815,348
+ Shilja e mallrave dne materjale le tjera llag 707 0
¢ Shitja e AQT exporimall zi llog 772 0 253,053
o Shitja e sherbimeve per te rete llog 704 210,690,257 476,448,353
+ Shitja e sherbimeve te fera llog 708 10,806,127 11,169,057
o Shifie | AQT llog 772 11,466,194 0
o Skonto e furnitorevetgrante te Berzh llog 75473 0 0|
+ Tetjera financiare 768+767 llog 768+767 21,425 |
+ Diferenca kursi kembimi llog 769 6.090,718] 8,666,368
Shpenzimet perbehen nga 550,467,198 474,019,477
o Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme llog 60341 (463,318)] -4,242 994
» Kostoja e produkleve te gatshme te shitura |
o Shpenzime lende te para e ndihmese dhe viera mallrave te shitura 202,243,370 184,039,724
» Shpenzime lende te para e ndinmese te bera dalje per situacionet e punimeve € sherbimeve te shitura
o Blerje sherbime nga nenkonltraklore 7,069,961 6,014,480
+ Blerje Energji ue dhe te tjera te pastokueshme 7,351,400 1,871,767
o Shpenzime per Paga 56,282,124 77,807 910
¢ shpenzime per siqurime shogerore dhe shendetsore 9,036,529, 12,580,186
o shpenzime amortizimi AQT 59,585,364 70,050,720
s shpenzime (udhetime,dieta,transporti 51,085,214 69,225,990
» shpenzime bankare taksa vendore dhe laksa e regjistimil te makinave 2,912,818 2,367,182
¢ Viera e AQT te shitura 10,899,729 189,907
o shpenzime sherbime nga te trelel mirembajte makina qera 24,470,884 30,353,200
+ Vera e gjobave kamata +penalitete +shpronesime 2,240,635| 3,620,500
o Teljera financiare 668+667 17,575,172
+ Diferenca kursi kembimi 10,906,706 20,131,667
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 55,824,136 55,831,169
o Fitimi i ushtrimit 55,824,196 55,831,169
» Shpenzime te pa 2brileshme 2,919,284 2,755,820
» Fitimi para tatimit 59,743,480] 58,586,989
+ Talimi mbi fiimin 8,811,522 8,788 048]
Né shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen 28ral e mépashtém:
> Gjoba+ penalitete + kamatvonesa per laksal e makinave 2,499,055} 2,755,820
> viera e skontove le klienteve 420,226 0|
2,919,284 2,755,820
Ngjarje le ndodhura pas dates se bilancit per le cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dales se bilancil per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime maleriale te ndodhura ne perudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes maportuese dhe per korigjim nuk ka.
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